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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 16. marts 2011 stillet følgende spørgsmål nr.
1 (L 156), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten 
Østergaard (RV).

Spørgsmål nr. 1:
”Vil ministeren foranledige, at den undersøgelse og den monitorering i forhold til 
internationale konventioner, som anbefales i Institut for Menneskerettigheders hø-
ringssvar, iværksættes? ”

Endeligt svar:
Den oprindelige 300 timers regel var et led i regeringens integrationsplan ” En ny 
chance til alle”. En aftale som blev udmøntet af regeringen og Dansk Folkeparti i 
2005. Integrationsaftalen hviler på et grundlæggende princip om, at den enkelte ud-
lænding skal mødes med de samme forventninger og krav, som andre borgere i 
Danmark mødes med, og at udlændinge og efterkommere skal have de samme reel-
le muligheder som alle andre. En afgørende forudsætning for, at integrationen lyk-
kes, er, at den enkelte udlænding selv tager ansvar og viser vilje til at lade sig inte-
grere, finde beskæftigelse og blive selvforsørgende.

Når der er en overrepræsentation af ægtefæller med anden etnisk baggrund blandt 
de ægtefæller, der har mistet retten til hjælp eller er i risiko for at miste retten til 
hjælp, skal dette ses i sammenhæng med, at der er en overrepræsentation af ægte-
par med anden etnisk baggrund blandt samtlige ægtepar på langvarig kontanthjælp. 

SFI har lavet en undersøgelse af 300 timers reglen. Der er ikke tale om en egentlig 
effekt undersøgelse, men den peger på, at 300 timers reglen får folk i arbejde, og 
dermed netop har den virkning, som regeringen ønskede sig.

Det ligger i sagens natur, at et integrationsudspil især retter sig mod en indsats 
overfor personer af anden etnisk herkomst. Jeg ser derfor ingen grund til at igang-
sætte yderligere undersøgelser udover den løbende opfølgning på alle vores ord-
ninger, som vi naturligvis altid gennemfører.

Venlig hilsen

Inger Støjberg

Arbejdsmarkedsudvalget 2010-11
L 156 , endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt


